Ministeren

Uddannelses- og Forskningsudvalget
Folketinget

Christiansborg

1240 Kgbenhavn K

| brev af 14. januar 2019 har udvalget efter gnske fra Mette Reissmann (S) stillet

mig falgende spargsmal:

Alm. del spgrgsmal 75

Vil ministeren redeggre for, hvordan misligholdt SU-gaeld for borgere fra EU/EJS-
landene og Schweiz fordeler sig pr. nationalitet opgjort i mio. kr., antal personer og

gennemsnitlig geeld pr. skyldner?

Svar

Af tabel 1 fremgar misligholdt SU-gaeld for borgere fra EU/E@S-landene og
Schweiz fordelt pr. statsborgerskab opgjort i mio. kr., antal personer og gennem-

snitlig geeld pr. skyldner for 2017.

Tabel 1. Misligholdt SU-gaId for statsborgere fra EU/[E@S-landene og Schweiz. Gald
fordelt pa statsborgerskabsland, antal skyldnere, gald og gennemsnitlig geeld pr.

skyldner. Ultimo 2017.

Land Misligholdt gaeld
Mio. kr.

Belgien 1,2
Bulgarien 53
Estland 3,1
Finland 1,5
Frankrig 3,1
Graekenland 1,0
Irland 2,1
Island 38,0
Italien 3,4
Kroatien 1,6
Letland 52
Litauen 8,0
Nederlandene 2,5
Norge 16,4

Antal skyldnere

15

158

79

28

62

29

22

563

60

26

120

193

50

298

Gennemsnit pr. skyldner

Kr.
78.000

33.500

39.600

55.200

50.000

34.400

96.200

67.400

56.600

61.800

43.600

41.200

49.400

54.900
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Polen
Portugal
Rumaenien
Schweiz
Slovakiet
Slovenien
Spanien
Storbritannien
Sverige
Tjekkiet
Tjekkoslovakiet
Tyskland
Ungarn

Dstrig

EU/E@S inkl. Schweiz

Note: Lande med under 5 skyldnere vises ikke af diskretionshensyn, men indgar i totalen. Oplysnin-
gerne omfatter SU-lanegeeld samt gaeld, der opstar, nar der rejses krav om tilbagebetaling af for
meget udbetalt stgtte. Gaeldsdata er under konsolidering.

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Med venlig hilsen

Tommy Ahlers

16,9

18,1
20,3
1,1
0,3
48,9
3,7
0,5

221

347
41

294
17

80

66
274
309

24

786
94
15

4.067

48.800
41.400
38.000
34.400
36.800
32.300
26.800
65.900
65.800
45.400
42.800
62.300
39.400
33.200

54.300
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